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1 INTRODUKTION 

Kotka i södra Kymmenedalen är mest känd som en hamn- och industristad. Kotka har 

inget eget konstmuseum som aktivt skulle hämta eller presentera nutidskonst. Det 

största kulturutbudet som staden erbjuder är Kotkan Meripäivät och olika evenemang 

för Klassisk musik. Museérna som staden upprätthåller koncentrerar sig mer på sjöfart 

och hamnstadens historia (Merikeskus Vellamo, Suomen Merimuseo, Jäänmurtaja 

Tarmo, Langinkosken Keisarillinen Kalastusmaja). De närmaste konstmuseérna finns i 

Kouvola (det enda konstmuseét i Kymmenedalen) och Villmanstrand. 

 

Kotka Art är en konstutställning som ordnas i juni till augusti i Kotka. Utställningen 

ordnades första gången år 2017 och kommer att ordnas för tredje gången under 

sommaren 2019. Utställningen är en grupputställning, dvs. den består av konstverk 

gjorda av flera konstnärer eller konstnärsgrupper. Kotka Arts funktion och främsta syfte 

är att motverka bristen på nutidskonst i staden. Utställningen sprider sig till flera 

utrymmen (se t.ex figur 1) som inte nödvändigtvis är planerade för konst. 

 

Figur 1 Yhteisötalo Messi under Kotka Art vernissage 2018.  

Bild Karoliina Niemenkari.  
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Målet är att skapa en sommarutställning av hög kvalitet som är känd i hela Finland. Ku-

raror Aiju Salminen beskriver utställningen såhär: 

 

Kotkassa on tietenkin pienempi taidetarjonta kuin isommissa kaupungeissa. 

Kotka Artissa voi esitellä monen tyylisiä ja tekniikkaisia töitä. Meillä on virtuaa-

litodellisuusteos, suihkulähteitä, taidezine eli pieni taidelehti. Sitten on tietysti 

valokuvaa ja keramiikkaa, kuraattori Aiju Salminen sanoo. (Artikel ur yle.fi, 

tillgänglig: https://yle.fi/uutiset/3-10250661)  

 

Med andra ord har Kotka Art både en bredd, men också en litenhet som den försöker 

profilera sig genom. Små, udda och roliga verk som till exempel Ninni Luhtasaaris 

keramikverk (Figur 2) kan få en synlighet som de inte annars nödvändigtvis skulle få. 

 

Från och med år 2018 har jag jobbat som informatör för Kotka Art, vilket gör att jag har 

en god inblick i projektet. 2019 började jag dessutom jobba som producent och 

informatör (två arbeten som ofta går hand i hand i mindre kulturevenemang) och för 

tillfället jobbar vi hårt för att göra Kotka Art till en bestående del av Kotka stads 

kulturutbud. Målsättningen är att sommarutställningen skulle växa och få en stabil 

finansiering. 

 

Med hjälp av denna undersökning hoppas jag att kunna vidareutveckla konceptet Kotka 

Art tillsammans med arbetsgruppen, skapa en framtidsplan för konstutställningen och 

hitta eventuella hållbara lösningar för finansieringen som skapar en bas för en nationellt 

intressant sommarutställning av hög kvalitet. 

 

Figur 2. Ninni Luhtasaaris fontän i Kotka Art 2018. Foto: Karoliina Niemenkari.  
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2 METOD, SYFTE OCH MATERIAL 

Syftet med detta examensarbete är att diskutera projektet Kotka Art och utveckla 

projektet till en annorlunda organisation med utvecklingsmöjlighet och kontinuitet. En 

stabilare finansiering behövs och jag kommer att utreda om och hur t.ex. 

projekthanteringsverktyg, affärsplan och ledarskapsteori kunde hjälpa Kotka Art. 

Dessutom är målet att undersöka hurdana egenskaper och tankesätt är de mest relevanta 

att använda inom kulturprojekt som projektet Kotka Art. Som utgångspunkt har jag 

forskningsfrågan: hur kan managementteori hjälpa oss förstå och beskriva nutidskonst 

evenemang som Kotka Art bättre. 

 

För att klargöra Kotka Arts innehåll och syfte har jag skrivit en projektplan som finns 

som Del 2 i samband med detta examensarbete. En projektplan skapas för att stöda 

projektens planering, förverkligande och uppföljning. Beroende på projektet kan en 

projektplan se olika ut och betona olika delar. För Kotka Art har jag skapat en 

projektplan som jag grundar på mina tidigare erfarenheter då jag jobbat som informatör 

och producent för Kotka Art och andra kulturprojekt. Ett teoretiskt stöd för min 

projektplan har jag hittat i boken Se on projekti – vai onko? Kulttuurialan tuotanto- ja 

palveluprojektien hallinta av Pirkko Anttila. Projektplanen hittas i slutet av detta 

examensarbete som Del 2. Projektplanen är skriven på finska eftersom projektet Kotka 

Arts arbetsspråk är finska och projektplanen kommer att användas med arbetsgruppen 

som jobbar med projektet. 

 

 

Därtill har jag studerat affärsmodellen Business Model Canvas och The Cycle -

ledarskapsteorin och kört in Kotka Art -projekten i båda modellerna för att hitta den 

teorin som passar bäst till Kotka Arts utvecklingsbehov. Under arbetet märkte jag i 

ganska tidig skede, att Business Model Canvas inte tillämpade sig för Kotka Arts behov 

i detta skede. Istället för att helt lämna bort modellen prövade jag ändå att placera Kotka 

Art i Business Model Canvas. Detta kan ses som ett mera teoretiskt bidrag av 

examensarbetet, där jag testar olika modellers lämplighet. Business Model Canvas är en 

affärsplan som vi också bekantat oss med under kulturproducentstudierna. Modellen 

klargör olika delar i i en organisations businesstänkande. Med tanke på finansiering av 

Kotka Art verkade detta intressant. I modellen delas dess olika delar till olika block som 
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synliggör organisationens olika byggstenar som tillsammans skapar den värde som 

organisationen lever på.  Dessa olika block preciserar organisationens verksamhet till 

olika delar som t.ex. nyckelaktiviteter, nyckelpartners, kosntandsstruktur, kundrelationer 

och intäktströmmar. Allt detta är viktigt för att identifiera projektens struktur och vad 

som är värdefullt i projekten och vilka byggstenar det hela består av. För att klargöra 

Business Model Canvas och dess syften, finns modellen i fylld med Kotka Arts 

egenskaper (se figur 6).  

 
Figur 6: Kotka Art i Business Model Canvas 
 
Jag fyllde först modellen ensam och diskuterade den sedan tillsammans med 

arbetsgruppen. Arbetet hjälpte oss att beskriva Kotka Art på ett överskådligt sätt, som 

skillde sig från strukturen i de projektplaner vi skrivit tidigare. 

 

Problemet med Business Model Canvas är att modellen koncentrerar sig på tillväxten av 

marknad från en marknadsekonomisk synvinkel. Kotka Art fungerar inte i någon 

egentlig marknad. Ingen försäljning sker och Kotkar Art tar inte inträde till sina 

utställningar. Tanken är att skapa en så låg tröskel som möjligt för deltagandet av 

kulturupplevelser och hämta innehåll och berikar kommunens kulturutbud. The Cycle – 

teorin, i sin tur, fokuserar mera på hur man skapar värde som leder till tillväxt i form av 

konst med högre kvalitet, modigare innehåll och ökar intresse bland kunder och 
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samarbetspartners. På grund av dessa karakteristika i Cycle valde jag att fokusera mig 

mera på den modellen. Den teoretiska modellen erbjöd mig mera verktyg som känns 

relevanta för Kotka Arts behovi detta skede av projektet.  
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3 BAKGRUND 

Kotka Art fick sin början då lokala aktörer identifierade ett behov av att fylla upp det 

tomrum som uppstod då ingen nutidskonst visades i staden. Utställningen ordnades för 

första gången år 2017 på initiativ av Helena Paakkinen, konstnär och tidigare 

bildkonstlärare, bosatt i Kotka och som för tillfället verkar som ordförande för Kotkan 

Taiteilijaseura. Paakkinen kontaktade sin gamla elev Aiju Salminen, som jobbat som 

konstnär och hade erfarenhet av att ha jobbat som gallerist och kurator i Helsingfors och 

dessutom upprätthållit konstnätbutiken Tabulaland. Paakkinen och Salminen började 

snabbt samarbeta med Leena Ruotsalainen, som jobbar som ungdomsverksamhetsledare 

för Kotka stad. Till arbetsgruppen hör därtill Udi Salmiaitta (konstnär) och en rad andra 

lokala aktörer. Från och med året 2018 har jag har själv jobbat med Kotka Art som 

informatör. Producentarbetet har delats mellan mig, konstnärliga ledaren och Udi 

Salmiaitta.  

 

Från och med 2017 har Kotka Art ordnats årligen under sommarmånaderna, juni-augusti 

i Kotka. Utställningen är en grupputställning, dvs. den består av konstverk gjorda av 

flere konstnärer eller konstnärsgrupper. Konstformerna som presenteras i utställningen 

varierar från traditionell målning till installationer, videokonst, statyer med mera, vilket 

gör Kotka Art utställningen till ett tvärsnitt av den finländska samtidskonsten. 

 

Finansieringen av Kotka Art har hittills till största delen ordnats med hjälp av 

fonder, stiftelser och stipendier. Kotka stad har stött utställningen genom att ge 

utrymmen och erbjuda arbetskraft i form av ungdomar som staden anställer under 

sommaren. Dessa ungdomar har jobbat som övervakare för utställningen. 

 

Utställningen ordnas årligen under sommarmånaderna i Kotka. För första gången 

ordnades utställningen året 2017. Utställningen har varje år ett nytt tema som överlappar 

alla konstverk och konstnärval. Året 2018 var temat natur. Konstnärerna ifrågasatte 

konventioner av framställningen av naturen inom bildkonst och lyfte fram hur viktigt 

och känslig ämnet är. De diskuterade också de kritiskt utnyttjandet av naturresurserna. 

Temat för år 2019 är samfund och gemenskap. Utställningen består av 13 olika 

konstnärer/konstnärsgrupper. Temat har beaktats både i valet av konstnärer och 

konstverk. Gruppen består av professionella konstnärer som också själv hör till olika 
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samfund som. tex. invandrare, personer med utvecklingsvariationer, 

rehabiliteringsklienter inom mentalvården, könsminoriteter, sexuella minoriteter och 

personer av väldigt olika åldrar. De behandlar temat från olika synvinklar, gemenskap 

och bristen av gemenskap, hur det är att vara en del av gemenskapen eller helt utanför 

den. Syftet med konstnärsvalen var att skapa utrymme för personer som traditionellt blir 

i marginalen inom samhället och i konstsamfunden. 

 

I början var tanken från stadens sida att i sommarutställningen ha konst till ungdomar 

och eventuellt också konst skapad av ungdomar, men idén utvecklades till att hämta 

sådan konst till Kotka som inte annars skulle hitta vägen dit. Tanken var att så 

småningom utveckla utställningen till någonting större och mer uppseendeväckande 

som skulle skapa intresse också utanför Kymmenedalen. Som kurator är Aiju Salminen 

också intresserad av att hämta konst till ställen där man inte vanligtvis är van vid att 

hitta det. Kotka Art har använt varierande lokaler som t.ex. Yhteisötalo Messi och 

Haukkavuoren näkötorni som inte är traditionella galleriutrymmen. Konstverk har 

placerats t.ex. i källaren till det gamla trähus (Figur 3) som Yhteisötalo Messi ligger i 

och i toppen av ett gammalt vattentorn som nuförtiden används som utsiktstorn i Kotka. 

 
Figur 3: Jan Anderzén: LYHTY och andra konstverk i Kotka Art 2018. Källarutrymme under ett gammalt trähus. Bild 
Karoliina Niemenkari. Kotka 2018. 
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Kotka Art har fått en mycket positiv mottagande och bra mängd med uppmärksamhet 

från både lokala och nationella medier som t.ex. Yle Radio Suomi i Kymmenedalen och 

Sydöstra Finlands lokalnyheter. Vi i arbetsgruppen anser att Kotka Art är en viktig 

åtgärd för att liva upp kulturerbjudandet i den gamla industristaden och hämta en fräsch 

samling av aktuell och intressant konst.   

”— Täällä on tosi hyviä taiteilijoita, vaikka näyttely on rakennettu lähes nollabudjetilla. Tämä on sel-
lainen näyttely, jonka olisin vielä täällä asuessani halunnut nähdä, nykyisin Helsingissä asuva Salmi-
nen sanoo.” (Artikel ur Kymen Sanomat, 7.6.2017, tillgänglig: 
https://kymensanomat.fi/uutiset/lahella/bf18e2ed-4f4d-4dff-af1b-3df33cf5050a) 

 

Citatet ovan synliggör inte bara att Kotka Art fått mediasynlighet, men också att det 

görs med en liten budget. Vilket i sin tur är något vi vill ändra på. 

 
Figur 4: Taideteltat #2: Raisio kasiviis. 

Bild Karoliina Niemenkari. Kotka 2019. 
 

 

Syftet med projektet är att implementera en årligen återkommande, mångsidig 

utställning som hämtar ett fräscht tvärsnitt av nutidskonst till Kotka. Som referens 

tänker vi gärna på Mäntän Kuvataideviikot som är Finlands största utställning som 

fokuserar på nutidskonst (https://www.kuvataideviikot.fi/). Vi anser att ett liknande 
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evenemang med lite mindre volym och varierande fokus är välkommet och hämtar 

mångfald till den finska nutidskonstscenen. Målet för oss är att bygga Kotka Art på en 

lika stadig grund så att det blir en bestående del av sommarkulturen i Kymmenedalen. 

 

Syftet är också att hjälpa att utveckla kommunen. Varje kommun har, vilket är bekant 

för många, som ansvar och plikt att stöda lokal kulturverksamhet och lokala aktörer, 

samt främja jämlikheten och tillgängligheten inom kulturutbuden. Kommunerna kan 

välja att ordna själv eller i samarbete med tredje sektoren och privata aktörer genom att 

betala understöd och delta i finansieringen av olika projekt.  

 
Det finns bestämmelser om kommunernas kulturverksamhet i lag (166/2019). Lagens syfte är att 

stödja människors möjligheter till kreativt uttryck och kreativ verksamhet samt till att skapa och 

uppleva kultur och konst, främja alla befolkningsgruppers likvärdiga möjligheter till och 

deltagande i kultur, konst och bildning, stärka befolkningens välfärd och hälsa samt delaktighet 

och samhörighet och skapa förutsättningar för utvecklingen av livskraften. Källa: 

https://minedu.fi/sv/kommunernas-kulturverksamhet 

 

Kotka Arts verksamhet rimmar väl med detta ansvar och vår utgångspunkt är att man 

inte bara kan vänta sig att staden ordnar något, utan själv kan bidra till detta ansvar. En 

av kärnprioriteterna i Kotka stads stadsstrategi Kotka 2025 -projekt är: “Upean 

elinympäristön Kotka - Ensiluokkaisen elinympäristön, kulttuurin ja tapahtumien 

kaupunki” – vilket i sig själv redan stöder Kotka Arts utveckling och framtida 

verksamhet. Dessutom konstateras det i Kotka stads ekonomiska plan (2018-2020) för 

kulturnämnden följande: 

“Kulttuuri- ja tapahtumapalvelut vastaa Kotkan kulttuurin kokonaisvaltaisesta kehittämisestä. 

Käytännössä tämä tarkoittaa kulttuuritoiminnan suunnittelua, tuottamista ja kehittämistä. Li-

säksi kulttuuri- ja tapahtumapalvelut vastaavat seudullisesta kulttuuri- ja tapahtuma-yhteis-

työstä, kulttuurin ja taiteen tukemisesta, yleishallinnosta, viestinnästä ja markkinoinnista, toimi-

tiloista, kuntayhteistyöstä ja kulttuuriavustusten jakamisesta.” Källa: 

http://www.kotka.fi/instancedata/prime_product_julkaisu/kotka/embeds/kotkawwwstructure/319

85_A4_kotka_strategiakansi_net.pdf 

Dessa utlåtanden i sig själv betonar behovet och betydelsen av evenemang som t.ex. 

Kotka Art för att skapa ett rikare kulturutbud i Kotka. Det svåra är att bygga broar 
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mellan kommunens ofta ganska allmänna mål och formuleringar och nutidskonsten. I 

Laurene Bois-Mariage verk (figur 5), Like It Or Not, Blue Anthropometries, kan varje 

besökare delta med sitt tumavtryck i det som händer i kommunen. Men är sådana små 

interventioner nog för beslutsfattare? 

 

Figur 5.  Laurene Bois-Mariage: Like It Or Not, Blue Anthropometries. 

Bild Karoliina Niemenkari. Kotka 2019. 
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3.1. Definition av centrala begrepp 
 

Kotka Art är ett nutidskonst projekt som organiserats av en förening. Projektet är i 

behov av ett hållbart sätt att hantera sin verksamhet: t.ex. en affärsplan. 

 

Nutidskonst 

En konstform som händer just nu och beskriver ofta den tiden vi lever i. Ofta 

strävar nutidskonst till att påverka, kritisera eller ifrågasätta.  

Enligt Kiasmas ordlista för nutidskonst (https://kiasma.fi/kokoelmat/nykytaiteen-

sanasto/) är det svårt att värdera nutidskonst genom traditionella kriterier inom 

bildkonst, som t.ex. skönhet eller tekniskt kunnande och poängen med konstverket 

kan vara något helt annat än hur det se rut, t.ex. en händelse eller känsla som 

arbetet väcker. 

 

Projekt 

Nationalencycklopedin beskriver projekt på följande sätt: “är ett arbete som ska 

leda fram till ett bestämt mål.”  (källa: 

https://www.ne.se/uppslagsverk/encyklopedi/enkel/projekt). Projekt finns av 

många olika slag och deras storlek varierar från små grupparbeten i skolan till 

stora fleråriga uppdrag som t.ex. att skapa en ny bostadsområde. I detta 

examensarbete har jag fokus på kulturella projekt som fokuserar sig på olika slag 

av konstformer och evenemang. 

 

Organisation 

En organisation är “en samordning av något på ett planerat sätt” 

(Nationalencycklopedin, 

https://www.ne.se/uppslagsverk/encyklopedi/enkel/organisation). Denna 

examensarbete behandlar organisationer speciellt som en grupp eller samling av 

människor som jobbar tillsammans för samma mål eller samma projekt, som en 

arbetsgrupp. 

 

Förening 
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”Organiserad grupp med viss avgränsad verksamhet vanligen på lokal nivå” 

(Natonalencycklopedin: 

https://www.ne.se/uppslagsverk/ordbok/svensk/f%C3%B6rening). En förening 

är bunden till föreningslagen, vilket reglerar t.ex. hurdan verksamhet en förening 

kan ha. 

 

 

Affärsplan 

Enligt Nationalencyklopedin är affärsplan “beskrivning av ett företag och vad 

det planerar att göra för att förverkliga sin affärsidé.” En affärsplan förklarar 

principerna hur en organisation skapar, förmedlar och behåller sitt värde (jmfr. 

Osterwalder & Pigneur, 2010, s. 14). 
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4 THE CYCLE: EN MANAGEMENT TEORI FÖR 
KONSTORGANISATIONER 

 

The Cycle – Planning for success in the arts är en bok skriven av Brett Egan & Michael 

M. Kaiser. I publikationen presenterar skribenterna The Cycle, en slags management 

teori (se figur 7), för att hjälpa organisationer att hållas vid liv och utveckla sin 

verksamhet. The Cycle fungerar som ett ledarskapsverktyg vilket definierar förhållandet 

mellan konsten, verkställande delen och styrelsemedlemmar. Dessa byggstenar kan 

enklare delas i: 

 

• planering (planning great art) 

• marknadsföring (marketing / institutional marketing) 

• familj (building a family) 

• pengainsamling (fundraising) 

 

Enligt modellen har var och en av dessa byggstenar sina unika och specifika 

ansvarsområden som tillsammans formar ”The Cycle”, en fungerande 

organisationsstruktur. Delarna är beroende av varandra och för att helheten, dvs. 

projektet, skall fungera bör alla delarna vara noggrant planerade och fungerande med 

klar syfte och målsättning. Publikationen presenterar steg för steg hur och vad dessa 

fyra delar består av i verkligheten. För att konkretisera teorin går jag igenom varje del 

av The Cycle. Sedan kör jag projektet Kotka Art i The Cycle. 

 

I publikationen presenterar skribenterna Kaiser och Egan vissa karakteristika, som alla 

konstnärliga projekt har gemensamt. Dessa är enligt Kaiser och Egan följande: 

 

• innehållet i projekten består ofta av modiga val, med klara balanserade 

målsättningar 

• organisationen har en ”aggressiv” marknadsföring  

• synligheten som organisationen skapar åt sig framkallar en lojal “familj” eller 

grupp av anhängare som består av kunder, besökare, sponsorer, volontärer mm. 
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• familjen som organisationen skapat runt sig har det lätt att delta i form av inköp 

(pengar), tid (deltagande) eller kontakter 

 

Allt detta ovannämda tillsammans föder en växande, mångfaldig och generös familj. 

Det kan vara litet svårt att förstå begreppet familj, men författarna beskriver 

familjen såhär: 

 
A theory of organizational activity that prioritizes investment in great art: When bold art is mar-

keted aggressively, an organization attracts a family of energized ticket-buyers and patrons. The 

income produced by this family is reinvested in more art that, when marketed well, builds a 

larger, even more diverse family. When this cycle repeats year after year, the organization incre-

mentally and sustainably builds capacity, presence, and health. (Brett Egan & Kaiser M. 

Michael, 2014. s.4). 

 

Teorin organiserar aktiviteter kring konst och använder begreppet familj brett, där 

familjen bidrar med både energi och pengar, vilket i sin tur utvecklar 

organisationens kapacitet och ”hälsa.” 
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Figur 7: The Cycle -modellen ur Brett Egan & Kaiser M. Michael, 2014, The Cycle – Planning for success in 

the arts.  

 

Ovan ser vi den teoretiska modellen som en cirkel där de fyra olika elementen bidrar 

tillvarandra. I de nästa delarna går jag in på elementen mera i detalj.  
 

4.1. Great Art - Artistic planning 

 

Enligt Kaiser och Egan är en organisations välmående beroende på dess förmåga att 

planera för kvalitet och fantasi.  (2014. s. 5). Med andra ord, om vi inte satsar med 

passion och entusiasm i våra projekt och inte kan stå bakom det vi gör fullhjärtat så kan 

vi inte heller förvänta oss att få det stöd som organisationen behöver för att lyckas. 

 

För att skapa ett hållbart projekt med innehåll av hög kvalitet behövs noggrann 

planering. Ofta är, speciellt kulturevenemang eller –projekt, gjorda med en kort tidtabell 
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där man måste komma med nya innovationer i en snabb takt. I denna situation gäller det 

enligt Kaiser och Egan att fokusera värde och resurser på planering, snarare än att 

producera något konkret så snabbt som möjligt. I boken har de listat ut följande punkter 

som stöder detta påstående (Egan B & Kaiser M, 2014. s. 5): 

 

• Planering ökar organisationens möjligheter att få större finansiering och lyfta på 

kvaliten av programmet. Utan ordentlig planering av finansiering och hur den 

skall växa, hålls innehållet av projekten alltid samma och utvecklas inte. 

 

• Ordentlig planering förstärkar förhållandet med samarbetspartners (sponsorer 

mm.). Det är mycket lättare att få sponsorer tilltalade om man har någon slags 

färdig “meny” dvs. framtidplan av investeringar än att be om hjälp till de mest 

förhastade anskaffningar. 

 

• Större och experimentella projekt kräver marknadsföringsåtgärder för att 

identifiera och engagera ny publik/kunder. De kräver helt enkelt mer tid för att 

etablera sig. 

 

Med tanke på ”Stor konst” och mod så presenterar Kotka Art nutidskonst, vilket är ett 

modigt val (speciellt i Kotka där ingen instans bjuder aktivt på upplevelser inom 

nutidskonst). Nutidskonst avviker ofta från konventioner som publiker är vana vid inom 

mer traditionell bildkonst. Det är svårt att värdera nutidskonst genom traditionella 

kriterier inom bildkonst, som t.ex. skönhet eller tekniskt kunnande och poängen med 

konstverket kan vara något helt annat än hur det ser ut, t.ex. en händelse eller känsla 

som arbetet väcker. 

 

Med tanke på planering så som the Cycle beskriver den så kan projektplanen (Del 2) för 

Kotka Art att vara ett konkret steg i denna riktning. Noggrann planering kräver också tid 

och tålamod. Som exempel har Kaiser M. och Egan B en modell (se figur 8) som visar 

hur en långsiktig planering på en t.ex. Operahus kunde se ut. 

 



22 
 

 

Figur 8: Modell ur boken The Cycle, Kaiser M. & Egan B. 2014 
 

I Kotka Arts fall har projektet inte flera säsonger eller produktioner som t.ex. en Opera. 

Men modellen får en att tänka på att olika saker som organisationen gör kunde bidra till 

nästa års program, eller programmet om två år. I detta skede fungerar projektplanen som 

grund för planeringen. I projektplanen för Kotka Art lyfts fram en klar struktur och 

tidtabell och genom att följa den skapas en hållbar bas för projektet att lyckas, men den 

sträcker sig inte så långt i framtiden.  

 

Något som med andra ord bör utvecklas är en plan för längre tid med framtidsvision och 

utvecklingsplaner - hur vi vill att projektet skall se ut i framtiden och hur vi ser på 

utvecklingen av projektet. Detta handlar mera om att planera en finansieringsplan som 

är hållbar för att kunna skapa försäkran till projektets etablering, men också om värden 

– att kunna utveckla konceptet och dess innehåll så att konstutställningen hålls fräsch 

och intressant. Nedan presenterar jag en första skiss för en sådan konstnärlig plan. 
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Figur 7: Kotka Art artistic plan 
 

 

4.2 Aggressive Marketing - Programmatic and Institutional 
Marketing 

 

Egan och Kaiser delar marknadsföring i två kategorier: Programmatisk marknadsföring 

och Institutionell marknadsföring. (Egan B & Kaiser M, 2014. s. 8-9).  

 

Programmatisk marknadsföring bygger på redskap/verktyg och strategier eller taktik 

som organisationer använder för att skapa kundrelationer. Det handlar förutom om 

handel eller utbyte av vara eller tjänst, också om att skapa en upplevelse och ett 

långsiktigt kundförhållande. Det är sådan marknadsföring som jag antar att största delen 

av människor tänker på då de tänker på marknadsföring av kulturevenemang, som till 

exempel affischer och pressmeddelanden. 
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Institutionell matknadsföring omfattar tanken om att hellre än att sälja någon spesifik 

vara eller upplevelse fokuserar man på att skapa förståelse och spänning runt hela 

organisationen (Egan & Kaiser, 2014. s. 9). Det handlar om att skapa spänning och 

entusiasm runt organisationen hellre än själva produkten. Målet är att använda de 

resurser man har så kreativt som möjligt för att skapa ett starkt varumärke och vision 

runt organisationen. Varumärket måste vara så starkt att det räcker till för att locka 

kunder och få dem att förbinda sig till upplevelsen och tanken kring vad organisationen 

står för. Såhär skriver Egan och Kaiser: 

 

To produce increasingly adventurous and meaningful art that asks our audiences 

to follow us—especially along that transformational, less familiar path—we 

must be prepared to compete aggressively for their attention and loyalty. This is 

the role of marketing. (Egan B & Kaiser M, 2014. s.8) 

 

Kotka Art erbjuder inte någon specifik produkt som kunden kan köpa till sin 

konsumption, vilket gör att The Cycle och speciellt instituonell marknadsföring -

modellen passar bra ihop med projektet. Det som Kotka Art erbjuder är uppleveser inom 

nutidskonst, att få njuta av ny och kvalitetsmässigt bra konst som inte annars erbjuds i 

Kotka. Vad detta betyder inom marknadsföringen är att man bör sätta extra mycket 

tyngd på att skapa ett starkt varumärke, förståelse och spänning runt hela 

organisationen. Fokusen bör alltså vara inte bara på att välja tillräckligt intressant 

innehåll: det vill säga konstnärer och konstverk, utan att också förstärka intrycket av 

hela projektet som levereras till kunderna och samarbetsparners. Det är viktigt att 

organisationen producerar marknadsföringsmaterial av hög kvalitet och håller 

kommunikationskanalerna aktiva med innovativt och spännande innehåll. Tyngden 

måste framförallt, enligt teorin om institutionell marknadsföring, vara att öka på 

förståelsen för hela konceptet och nutidskonsten. 

 

Ett exempel på Kotka Arts marknadsföring är presentationer av konstnärer, där de själva 

berättar om tanken bakom deras konst och konstverk. Vi ser själva detta som 

publikarbete och dessa presentationer strävar till att vara informativa och klart skrivna, 

att undvika konstterminologi som kan kännas svåråtkomlig eller vars innebörd kan bli 

oklar för publik som inte är insatta i terminologin.  
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Enligt The Cycle -modellen och dess råd för institutionell marknadsföringsplan borde 

små företag ha minst tre till fyra marknadsföringsmässigt större höjdpunkter för att nå 

tillräcklig synlighet och skapa en väsentlig mening. Nedan finns exempel ur The Cycle 

på en institutionell marknadsföringsplan. Under den har jag skapat en institutionell 

marknadsföringsplan speciellt för Kotka Art. 

 

 

Figur 7: exempel på en Institutionell marknadsföringsplan ur The Cycle (s. 10) 
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Figur 8: Kotka Art institutionell marknadsföringsplan 
 

I en analys av de två planerna framstår Kotka Art planen som anspråkslös och jämfört 

med exemplet i the Cycle ganska traditionell, vilket synliggör att mycket mera borde 

göras inom marknadsföringen. 

 

 

4.3 The Family - Building and Engaging the Family 

 

Efter att organisationen har planerat sin verksamhet och framtid väl och satsat på 

marknadsföringen, kan de förväntas att ha samlat en relativt lojal och stadig grupp av 

människor som vill stöda organisationens verksamhet, dvs. potentiella kunder och 

besökare (Egan B. & Kaiser M., 2014. s. 12). Detta kallar Kaiser och Egan “familj”. Till 

familjen hör också övriga människor, grupper eller aktörer som möjliggör 
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verksamheten, som t.ex. medlemmar, sponsorer eller andra som utgör grunden för 

organisationens finansiella stabilitet.  

 

Managers who understand the power of an educated family develop a “pat-

tern”—a rotating menu of future projects, initiatives, and events—to excite these 

critical players and focus their attention. (Artistic and institutional marketing 

plans populate this campaign.) This rolling “talking points memo” turns family 

members into enthusiastic, effective ambassadors.” (Egan B & Kaiser M, 2014, 

s.12)  

 

Familjen är ”utbildad” och då man följer “The Cycle” -principen resulterar ens aktivitet 

i ett ökat intresse och en vilja att utveckla verksamheten. För att detta skall hända 

behövs dock en motiverad arbetsgrupp som jobbar tillsammans mot samma mål och vill 

utveckla verksamheten. Då man har tillräckligt intressant konst är det lättare att 

marknadsföra det och en lyckad marknadsföring resulterar i en större familj som är 

beredda att konsumera och ge organisationen mera pengar, vilket gör att organisationen 

kan i att skapa och möjliggöra konst av ännu högre kvalitet. 

 

För en ”fungerande familj” med en effektiv arbetsinsats är det ytterst viktigt att arbetet i 

arbetsgruppen är trivsamt och motiverande (Egan B & Kaiser M, 2014, s.12). 

Projektplanen för Kotka Art är gjord för att fungera som stöd till arbetsgruppen och 

erbjuda klara mål och tidtabeller till att nå dem så att arbetet inom projektet skall 

fungera så smidigt som möjligt. Men den större familj, så som den beskrivs i The Cycle, 

tar inte planen ännu i beakttande. 

 

4.4 Revenue – Fundraising  

 

Strategi för hållbar utveckling och tillväxt hänger ihop med långsiktiga konstnärliga 

mål, samt en fungerande och entusiastisk familj (Egan B & Kaiser M, 2014, s.14). För 

att kunna skapa ett hållbart finansieringsbotten för ett projekt behövs människor som är 

tillräckligt entusiastiska och passionerade för att engagera sig och binda sig till 

projektet. Då handlar det både om arbetskraft, men också att nå till kunder och 
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samarbetspartners som tycker att projektens värde är tillräckligt intresserande och 

givande för dem. Egan och Kaiser skriver,”[e]ffective fundraising pairs each family 

member with a logical, financial action in support of the organization’s mission.” (Egan 

B & Kaiser M, 2014, s.14)  

 

Hellre än att sätta upp en hastig plan för att finansiera hela projektet uppmuntrar Egan 

och Kaiser organisationen att närma sig finansiering så att varje potentiell 

familjemedlem hittar en sätt att engagera sig i projektet som är passlig för just hen. Det 

handlar om att skapa en färdig ”meny” där familjemedlemmarna kan tänkas välja vilken 

stödform som passar en bäst. Sponsorer är något som Kotka Art har arbetetat med. I 

figur 9 visas olika sponsormöjligheterna som projektet har erbjudit för potentiella 

sponsorer. Dock finns det därtill också andra sätt att stöda projektet som. tex. samarbete 

eller förhandling av tjänster mm. 
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Figur 9: Kotka Art sponsorbrev.  
 

I Framtiden bör finansieringsplanen utvecklas så att den engagerar och skapar mera 

delaktighet inom finansiärerna. Detta kan förverkligas t.ex. genom att bjuda mera på 

förhandling av tjänster – om en finansiär t.ex. betalar serveringen på vernissagen får de 

en konstnärsbesök i utbyte osv. Också att mera aktivt vända sig till och söka nya 

familjemedlemmar och hitta nya grupper som kan engageras är något som projektet 

skall satsa på i framtiden.  
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5 RESULTATREDOVISNING  

 

 

Efter att ha tillämpat både Business Model Canvas och The Cycle anser jag att 

managementteorin som The Cycle erbjöd är ett utmärkt sätt att närma sig projektet 

Kotka Art. Att sätta in de konkreta delarna i The Cycle och dess olika delar skapade en 

klarare uppfattning och förståelse över hur det är bäst att närma sig och utveckla 

projektet. Dessutom kom jag fram till att det redan fanns mycket stoff i projektet, som 

är nyttigt och värdefullt material för utvecklingen för projektet i framtiden.  

Att Kotka Art är en aktör som egentligen producerar kultur för staden för också med sig 

en intressant synvinkel. Varje stad och kommun är tvungen att erbjuda kultur och konst 

till sina invånare, eller som kulturminsiteriet beskriver det:  

 
”Kommunen har till uppgift ordna kulturverksamhet. För att genomföra denna uppgift ska 

kommunen främja likvärdig tillgång till och mångsidigt bruk av kultur och konst, skapa 

förutsättningar för konstnärligt arbete, främja utövande av kultur och konst, erbjuda 

möjligheter till målinriktad konst- och kulturfostran och främja bevarande och bruk av 

kulturarvet. Dessutom ska kommunen främja kultur och konst som en del av invånarnas 

välfärd och hälsa, delaktighet och samhörighet samt den lokala och regionala livskraften, 

kulturell samverkan och internationell verksamhet.” ( Se undervisnings- och 

kulturministeriets definition av kommunernas kulturverksamhet: 

https://minedu.fi/sv/kommunernas-kulturverksamhet) 

 

Varje kommun skall erbjuda kultur och konst till sina invånare, för att de anses som ett 

inneboende värde som i sig själv främjar välfärd och hälsa och vars existens inte 

nödvändigtvis behövs argumenteras genom marknadsekonomiska värden. 

Formuleringen påminner om hur Cycle beskriver en familj och pekar mot skillnader i 

kulturpolitik där den finländska kulturpolitiken ändå bygger på att också t.ex. 

kommunen är en del av familjen. Att kunna lyfta upp dessa citat ur 

kommunalplaneringen var också ett värdefullt tillägg i för arbetsgruppen då den 

motiverade Kotka Arts tillvaro i staden och kommunen. Vilket öppnar för nya 

dimensioner i diskussionen om utvecklingen av finansieringsbottnet i framtiden. 

Organisationsformen är också viktig med tanke på ett eventuellt större samarete med 
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kommunen. Föreningen Kotka Art grundades urprungligen för att kunna ha 

organisationen som en juridisk person och auktoritet. I ett skede behövdes den inte 

längre och projektet drevs av en arbetsgrupp. Att lägga ner föreningen anser jag inte är 

motiverat fastän den inte är verksam, den finns till och orsakar inga problem fastän den 

så att säga hänger med en stund.  

 

För att visualisera det som The Cycle -teorin hämtade till Kotka Art har jag designat 

The Cycle -modellen med Kotka Arts egenskaper (se figur 10). Bilden är uppmuntrande 

med tanke på att den framställer alla delar som ett beroende förhållande. I projektplaner 

och ansökningstexter är strukturen en annan och det är svårt att synliggöra hur olika 

delar är beroende av varandra. 
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Figur 10: The Cycle: Kotka Art 
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6 SLUTSATSER OCH DISKUSSION 

Kulturprojekt i allmänhet handlar mycket om känslor och olika tankesätt. Det går inte 

att på enkelt sätt värdera och analysera projekt endast ur t.ex. en marknadsekonomisk 

synvinkel. Konst har ett egenvärde men kan också, som i detta års Kotka Art, främja 

allmänt välmående. Då möts konst och kommun. 

 

 

Business Model Canvas som jag testade att köra porjektet Kotka Art i talar mycket om 

organisationens värde och att organisationer måste erbjuda ett värde som är mera än 

bara en konkret produkt för kunden. The Cycle lyfte upp mycket liknande tankar 

gällande institutionell marknadsföring. Medan The Cycle formade en sammanhängande 

länk, ett löpande rött tråd genom alla de olika delarna i projekten, hade Business Model 

Canvas en annorlunda sätt att visualisera projektet i modellen.  

 

Projektplanen i del 2 är i sig ett bra och konkret verktyg för att identifiera de olika 

områderna och resurserna, samt utvecklingmöjligheterna som projektet Kotka Art har i 

sig. Projektplanen och businessplanen skiljer sig inte så mycket som man tror i form. 

Enligt mig är det inte alltid motiverat att göra en skild businessplan och projektplan. 

Medan jag skrev projektplan och business plan för Kotka Art, märkte jag att jag redan 

tagit upp många saker i projektplanen som kom upp i businessplanen och som jag 

använde också i dettaa arbete. Dessutom påstår jag att en yrkeskunnig producent har 

dessa värden i sin ”verktygslåda” och de är sådana saker som man naturligt tänker på 

och reflekterar kring då man planerar ett projekt. Det är motiverat att visualisera och 

skriva ner dessa planer och tankar, men om en businessmodell är det bästa sättet att 

närma sig undertecknar jag inte. 

 

För att Kotka Art inte är en vinstdrivande organisation och verksamheten hittills har 

finansierats av sponsorer, stipendier, fonder och små mängd stöd från staden och för att 

tanken inte är att skapa en organisation som gör vinst är business tankesättet inte 

nödvändigtvis hållbart. För Kotka Art är det mera relevant att fokusera på värde-

erbjudanden som dock kommer fram i Business Model Canvas, men inte i lika stor 

fokus som i The Cycle -modellen. Tankemodellen gällande konstnärliga projekt som 

The Cycle och Business Modell Canvas presenterar är ingen ny information, liknande 



34 
 

innehåll och tankemodeller behandlade jag tidigare i samband med projektplanen, dock 

från en mera konkret synvinkel. Projektplanen omfattar mera konkreta siffror (budget) 

och åtgärder (tidtabell och arbetsindelning m.m.) som ger läsaren en mer konkret 

uppfattning om vad som det egentligen krävs för att projektet skall kunna förverkligas. 

Det som The Cycle hämtar in är mer abstrakta tankesätt som konkretiseras genom 

modellen och som enligt mig kommer till stor nytta då man vill utveckla sin projekt och 

skapa en större värde än det som man skulle nå med att ”bara producera ett 

evenemang”. Det skapar också större möjligheter till ett projekt att nå sina mål och 

lyckas då man har ett mera djupgående tankesätt bakom sitt projekt. 
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BILAGOR  

DEL 2: Projektplan: Kotka Art 
 
PROJEKTISUUNNITELMA: KOTKA ART 
 
PROJEKTIN TAUSTA 

Kotka Art on taidenäyttely joka järjestetään vuosittain kesäkuukausina Kotkassa. Näyt-
tely on tähän mennessä järjestetty kolme kertaa, vuodesta 2017 lähtien. Kyseessä on ny-
kytaiteen ryhmänäyttely joka tuo esille useita nykytaiteeseen keskittyneitä taiteilijoita, 
taiteilijakollektiiveja ja-ryhmiä. Taidemuodot joita näyttelyssä nähdään vaihtelevat pe-
rinteisestä maalauksesta, videotaiteeseen, installaatioihin ja veistoksiin ynnä muuhun.  

Kotka Art syntyi paikallisten toimijoiden halusta ja tarpeesta täyttää kaupungissa vallit-
seva nykytaiteen tyhjiö. Kaupungilla ei ole omaa taidemuseota ja olemassa olevat mu-
seot keskittyvät merenkulkuun ja historiaan. Lähimmät nykytaidemuseot sijaitsevat 
Kouvolassa ja Lappeenrannassa. Tämän tarpeen täyttämiseksi syntyi Kotka Art, joka on 
vuosittain järjestettävä, kaksi kuukautta kestävä kesätaidenäyttely ja taidetapahtuma. 
 
Kotka Artin ydintyöryhmään kuuluvat Kuraattori ja taiteellinen johtaja Aiju Salminen, 
Tiedottaja-tuottaja Sara Kansonen, Helena Paakkinen sekä Leena Ruotsalainen, joka 
työskentelee Kotkan kaupungin nuorisotoimenjohtajana. 
 
Tapahtuman rahoitus on tähän asti hoidettu suurimmaksi osin apurahojen voimin. Kot-
kan kaupunki on tukenut tapahtumaa tarjoamalla näyttelytilat sekä mainosmateriaalien, 
kuten flaijereiden ja julisteiden painokustannuksissa. Tämän lisäksi Kotkan kaupunki on 
työllistänyt nuoria kesätyöntekijöitä näyttelyn valvojiksi. 
 

Näyttelyllä on joka vuosi vaihtuva teema, joka luo yhteneväisyyden eri teosten ja taide-
muotojen välille. Vuoden 2017 teemana oli .  
Vuonna 2018 näyttelyn teemana oli luonto, jota käsiteltiin monista eri näkökul-
mista.  Taiteilijat kyseenalaistivat luonnon perinteistä käsittelyä kuvataiteessa, mutta 
nostivat myös esille luonnon tärkeyden ja herkkyyden, sekä tämänhetkiset kriittiset ajat 
luonnonvarojen vaalimisessa.  
 
Vuoden 2019 teemana on yhteisö.  Näyttely järjestetään 16.6.-11.8.2019 Kotkassa ja 
ryhmänäyttelyssä on mukana  13 taiteilijaa. Teema on huomioitu sekä taiteilijavalin-
noissa, että heidän tekemässä taiteessaan. Näyttelyssä on esillä erilaisten yhteisöjen te-
kemää taidetta, sekä teoksia jotka käsittelevät yhteisöjä, yhteisöllisyyttä ja sen puutetta. 
Haluamme tarjota tilaa yhteiskunnassa ja taiteessa marginaaliin jääville tekijöille. Tämä 
on huomioitu siten, että taiteilijoina on eri yhteisöihin kuuluvia taiteen ammattilaisia, 
kuten maahanmuuttajia, kehitysvammaisia, mielenterveyskuntoutujia ja sukupuoli- ja 
seksuaalivähemmistön edustajia sekä eri ikäisiä tekijöitä. 



 
 

 
PROJEKTIN TAVOITTEET 

Projektin tavoitteena on toteuttaa vuosittain järjestettävä, laadukas ja monipuolinen ny-
kytaidenäyttely Kotkaan, jolla on vakaa rahoituspohja ja joka toistuessaan saavuttaa va-
kaan aseman valtakunnallisten kesätaidenäyttelyiden joukossa. Työryhmä haluaa koota 
mielenkiintoisen ja ajatuksia herättävän taidekokonaisuuden joka vahvistaa Kotkan ase-
maa kulttuurikaupunkina ja rikastuttaa kaupungin kulttuuritarjontaa. Kotkassa ei ole 
omaa taidemuseota, joten yksi tärkeimmistä tavoitteista on myös tähän tarpeeseen vas-
taaminen. Lähimmät taidemuseot löytyvät Kouvolasta ja Lappeenrannasta.  

Jokaisella kunnalla on velvollisuus ja vastuu tukea paikallista kulttuuritoimintaa ja teki-
jöitä, sekä edistää kulttuurin yhdenvertaisuuttaa ja saavutettavuutta. Tämän kunta voi 
toteuttaa itse tai yhteistyössä kolmannen sektorin ja yksityisen toimijan kanssa. 

“Kuntien kulttuuritoiminnasta säädetään lailla (166/2019). Lain tavoitteena on tukea ih-
misten mahdollisuuksia luovaan ilmaisuun ja toimintaan sekä kulttuurin ja taiteen teke-
miseen ja kokemiseen, edistää kaikkien väestöryhmien yhdenvertaisia mahdollisuuksia 
ja osallistumista kulttuuriin, taiteeseen ja sivistykseen, vahvistaa väestön hyvinvointia ja 
terveyttä sekä osallisuutta ja yhteisöllisyyttä ja luoda edellytyksiä elinvoiman kehittymi-
selle.” Lähde: https://minedu.fi/kuntien-kulttuuritoiminta 

Kotkan kaupunkistrategian Kotka 2025 -hankkeen yksi kärkitavoitteista on “Upean 
elinympäristön Kotka - Ensiluokkaisen elinympäristön, kulttuurin ja tapahtumien kau-
punki” - joka itsessään tukee myös Kotka Artin kehitystä. Lisäksi Kotkan taloussuunni-
telmassa vuosille 2018-2020 kulttuurilautakunnan tavoitteista todetaan seuraavaa: 

“Kulttuuri- ja tapahtumapalvelut vastaa Kotkan kulttuurin kokonaisvaltaisesta kehittä-
misestä. Käytännössä tämä tarkoittaa kulttuuritoiminnan suunnittelua, tuottamista ja 
kehittämistä. Lisäksi kulttuuri- ja tapahtumapalvelut vastaavat seudullisesta kulttuuri- 
ja tapahtuma-yhteistyöstä, kulttuurin ja taiteen tukemisesta, yleishallinnosta, viestin-
nästä ja markkinoinnista, toimitiloista, kuntayhteistyöstä ja kulttuuriavustusten jakami-
sesta.” Lähde: http://www.kotka.fi/instancedata/prime_product_julkaisu/kotka/em-
beds/kotkawwwstructure/31985_A4_kotka_strategiakansi_net.pdf 

Nämä lausunnot tuovat esille Kotka Artin tarpeellisuutta ja osuutta Kotkan kulttuurielä-
män rikastuttamisessa. 

 



 
 

ORGANISOITUMINEN JA RESURSOINTI 

Projektin onnistumisen kannalta on tärkeää että työryhmä on selkeästi organisoitu ja 
kaikilla on selkeä työnkuva. Siksi eri tehtäväkokonaisuuksien kartoittaminen on olen-
nainen osa suunnitteluvaihetta. Projektin resursseilla taas tarkoitetaan voimavaroja ja 
apukeinoja, joita projektin toteuttamiseksi tarvitaan. Nämä voivat olla henkilöjä, tiettyä 
ammattitaitoa ja osaamista, materiaaleja, rahoitusta jne. Tämän projektin kohdalla olen 
jakanut resurssit henkilökustannuksiin ja muihin kustannuksiin, jonka alle kuuluvat  ma-
teriaali-, matka-, ostopalvelu sekä yleiskustannukset. 

Projektin tehtäväkokonaisuudet ja niiden kustannukset 

Projektin toteutumisessa olennaista on ammattitaitoisen työryhmän kokoaminen. Tähän 
kuuluu eri osaamisalojen ammattilaisia, kuten taiteilijoita, kuraattori, tuottaja ja tiedot-
taja. Heillä tulee olla tarpeeksi laaja osaaminen ja näkemys oman alan sisällöstä ja haas-
teista. Kotka Art -projektissa taiteilijat eivät varsinaisesti ole osa työryhmää, sillä heidät 
valitaan mukaan avoimen tai suljetun haun kautta, mutta ovat kuitenkin keskeisin osa 
projektin sisältöä. Avainhenkilöiden hankkiminen tehdään yhdessä kuraattorin ja tuotta-
jan toimesta. Kuraattorin vastuulla on taiteilijavalintojen tekeminen. 

Kuraattori / taiteellinen johtaja (3000€): osa-aikatyö, yhteensä n. 4kk 
Suunnittelee ja vastaa näyttelyn taiteellisesta kokonaisuudesta: 

• näyttelyn teema 
• taiteilijavalinnat 
• ripustussuunitelma 

 
Tuottaja (5000€): osa-aikatyö, yhteensä n. 4kk 
Hoitaa käytännön tehtävät jotka mahdollistaa projektin toteuttamisen: 

• apurahahakemukset 
• projektin budjetointi 
• laskut, matkakulut ym. korvaukset 
• sopimukset 
• loppuraportit 
• tavoitteiden laatiminen ja seuranta 
• projektisuunnitelman laatiminen 

 
 
 
 
 
 



 
 

Tiedottaja (2000€): osa-aikatyö, yhteensä n. 3kk 
Huolehtii projektin viestinnästä sekä markkinoinnista ja tuottaa sisällön näihin: 

• tiedotteiden laatiminen ja median kontaktointi 
• sosiaalinen media, kotisivut jne. suunnittelu ja toteutus 
• sisällöntuotanto 
• painotuotteiden toimittaminen 

 
 

Tuotantoassistentti (1000€): osa-aikatyö, yhteensä n. 1kk 

• Tuottajan apuri, joka huolehtii käytännön järjestelyistä: 
• kesätyöntekijöiden perehdytys 
• käytännön järjestelyt ja tuotanto avajaisia varten 
• juoksevat asiat kuten julisteiden ja flyereiden levittäminen, näyttelytilojen kun-

nossapito mikäli tarvetta 
 

Henkilötyön kustannukset yhteensä: 11 000€ 

Lisäksi yhden tärkeän resurssin muodostavat yhteistyökumppanit jotka tukevat projek-
tia tuotelahjoituksilla tai rahallisesta ja saavat vastineeksi näkyvyyttä ja/tai tarjoami-
amme palveluja kuten esimerkiksi opastettuja näyttelykierroksia. 

Muut kustannukset 
Taiteilijoiden palkkiot: 5 000€ (500x10 / 10 taiteilijaa) 
Kuvasto-korvaus: 116€ per taiteilija = 116€x10 = 1160€ 
Materiaalit: painotuotteet, avajaistarjoilut, ripustustarvikkeet, yhteensä 1000€ 
Matkat: bussikuljetus avajaisiin HKI-KTK-HKI 800€  
Ostopalvelut: valokuvaaja (500€), graafikko (2500€) 
Tilavuokrat: 1800€ / 9vko 
Muut kustannukset yhteensä: 12 760€ 
  



 
 

 
BUDJETTI 

MENOARVIO     TULOARVIO   
     
Kuraattori / taiteellinen joh-
taja 3 000 €  Kotkan kaupungin tuki 10 000 € 
Tuottaja 5 000 €  Apurahat 10 000 € 
Tiedottaja 2 000 €  Sponsorit ja lahjoitukset 3 760 € 
Tuotantoassistentti 1 000 €  YHTEENSÄ 23 760 € 
Valokuvaaja 500 €    
Graafikko 2 500 €    
Taiteilijoiden palkkiot 5 000 €    
Kuvasto-korvaukset 1 160 €    
Materiaalikustannukset 1 000 €    
Matkakustannukset 800 €    
Tilavuokrat 1 800 €    
YHTEENSÄ 23 760 €    

 

AIKATAULU 

 

  



 
 

RISKIENHALLINTA 

Projektin riskienhallinnan helpottamiseksi on Kotka Artista laadittu riskien analysointia 
helpottava SWOT-analyysi  jonka avulla on laadittu lista suurimmista riskeistä ja 
kuinka niihin varaudutaan.

 

RAPORTOINTI JA VIESTINTÄ 

Koska kyseessä on pienen työryhmän toteuttaman projekti, ei tässä yhteydessä ole tar-
peellista tehdä raportointia erikseen johtoryhmälle tai muulle taholle. Projektin edisty-
misen kannalta on kuitenkin oleellista, että työryhmän ydinjäsenet ovat ajan tasalla pro-
jektin edistymisestä, aikataulusta, tavoitteista ja kuinka näiden tavoittelu etenee, jolloin 
tilannekatsaus esimerkiksi kuukauden välein voi olla avuksi.  

Tilannekatsauksessa on tärkeää listata kuukauden tavoitteet ja aikataulut ja onko näihin 
päästy. Lisäksi on hyvä käydä läpi myös tulevan kuukauden aikataulu ja työnjako, jotta 
aikataulussa ja tavoitteissa pysytään. Tämä voidaan tehdä esimerkiksi sähköpostin väli-
tyksellä. Tilannekatsaus on tärkeää jakaa myös yhteistyökumppanin, eli Kotkan kaupun-
gin kanssa, jotta kaupunki pystyy varautumaan esimerkiksi tarjoamaan taloudellista tu-



 
 

kea budjetin näin vaatiessa. Tulevaisuutta ajatellen, ja mikäli kaupunki tukee tapahtu-
maa tilojen ja palkanmaksun muodossa on tärkeää raportoida myös kaupungille projek-
tin aikataulujen ja tavoitteiden edistymisestä. 

Oleellista projektin onnistumiseksi on, että viestintä on mahdollisimman läpinäkyvää ja 
että kaikki, joiden työn ja osallistumisen kannalta on oleellista pysyä tietoisena aikatau-
lusta ovat sitä. Turhaa ja liikaa raportointia on kuitenkin vältettävä. Kokouksia ja pala-
vereita on hyvä pitää, mutta ainoastaan silloin kun on pakollista. Osallistujiksi kutsutaan 
vain pakolliset osallistujat. Työryhmän jäsenet asuvat eri kaupungeissa, joten monesta 
asiasta voidaan mieluummin pitää Skype- tai sähköpostipalaveri kuin matkustaa paikan 
päälle. 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 
 
 


